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W przypadku bardzo małych zmian natężenia
światła otrzymywanie dużych różnic napięcia
za pomocą znanych fotokomórek nie było do¬
tychczas możliwe. Poza tym zagadnienie otrzy¬
mywania wysokich napięć z komórek fotoelek-
trycznych bez zastosowania wzmacniaczy, np.
do bezpośredniego zasilania lamp oscylograficz-
nych lub kineskopów (lamp Brauna) nie było
rozwiązane. Praktycznie znane fotokomórki sto¬
suje się dopiero powyżej pewnej określonej in¬
tensywności światła, która jest dość wysoka.
Wynalazek zwiększa czułość fotokomórki, a przez
to rozszerza zakres jej zastosowania.

Istota wynalazku polega na umieszczeniu kil¬
ku fotokomórek we wspólnej obudowie, w po¬
staci komórki uwielokrotnionej, posiadającej
kilka par elektrod, elektrycznie od siebie odizo¬
lowanych i połączonych wraz z kondensatorami
w układzie Greina*chera. Znany układ Greina-
chera polega na uwielokrotnieniu działania pro¬
stowników dla otrzymywania bardzo wysokich
napięć, potrzebnych w technice atomowej.
Układ ten dotychczas nie był stosowany dla ko¬
mórek fptoelektrycznych.

*) Właściciel patentu oświadczył, że wynalaz¬
cą jest Edwar4 Krok w Siemianowicach.

Poszczególne pary elektrod urządzenia foto-
elektrycznego, według wynalazku działają jak
prostowniki w wymienionym układzie, z tym
jednak, że napięcie otrzymywane na nich jest
sterowane promieniami widzialnymi lub niewi¬
dzialnymi. Wspomniane pary elektrod są zasila¬
ne ze źródła prądu zmiennego, które może po¬
siadać dowolną częstotliwość od niskiej aż do
radiowej. Prąd zmienny zasila wszystkie pary
elektrod poprzez kondensatory, poszczególne
elementy urządzenia fotoelektrycznego prostują
go, przy czym powstałe na każdej parze elek¬
trod napięcia prądu stałego sumują się, dając
wysokie napięcie na całym urządzeniu.

Wykonanie urządzenia fotoelektrycznego we¬
dług wynalazku może być wzorowane na znaT
nych sposobach wykonywania fotokomórek oraz
lamp radiowych wieloelektrodowych, np.
w szklanej obudowie w - kształcie okrągłego
płaskiego pudełka, podzielonej na komory, znaj¬
dują się poszczególne pary elektrod.

Od elektrod tych poprzez ścianę obudowy są
prowadzone przewody.

Urządzenie według wynalazku zawiera kon¬
densatory, przyłączone równolegle do odpo¬
wiednich par komórek fotoelektrycznych, przy
czym zarówno kondensatory, jak i komórki są



umieszczone we wspólnej obudowie, co stanowi
szczególnie, korzystne rozwiązanie/
/ Katody urządzenia według wynalazku mogą
być wykonane w- znany sposób, przy czym typ
tworzywa winien być dobrany do zakresu spek¬
tralnego, w którym przyrząd ma pracować.

Układ połączeń urządzenia fotoelektrycznego
według wynalazku przedstawia schematycznie
fig. 1. Poszczególne komórki fotoelektryczne V
posiadają katody K i anody A, które są zasilane
prądem zmiennym za pomocą transformatora T,
poprzez kondensatory C. Napięcie prądu stałe¬
go, wytworzone przez cały układ, powstaje mię¬
dzy punktami M i N.

Fig. 2 przedstawia schematycznie przekrój
urządzenia fotoelektrycznego według wynalaz¬
ku, w którym zakreskowane pola przedstawia¬
ją katody K, anody zaś są oznaczone literą A.
Krańcowe doprowadzenia są oznaczone M i N.

Urządzenie fotoelektryczne według wynalazku
może być stosowane wszędzie tam, gdzie jest
wymagana wielka różnica napięcia, przy mini¬

malnej różnicy intensywności światła. Przykła¬
dami jej licznych zastosowań może być dokony¬
wanie pomiarów temperatury na odległość lub
absorpcji światła przez przepływające ośrodki
w ceiu kontroli ich składu itp.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie fotoelektryczne, znamienne tym,
że zawiera większą liczbę komórek foto-
elektrycznych połączonych szeregowo i umie¬
szczonych we wspólnej obudowie, przy czym
katody i anody poszczególnych komórek są
oddzielone od siebie materiałem izolacyjnym.

2. Urządzenie-według zastrz. 1, znamienne tym,
że zawiera kondensatory, przyłączone rów¬
nolegle do odpowiednich^tfar komórek foto-
elektrycznych, przy czym zarówno konden¬
satory, jak i komórki są umieszczone we
wspólnej obudowie.
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